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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 9 lipca 2003 r.

w sprawie testu umiej´tnoÊci przeprowadzanego w celu uznania nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich
Unii Europejskiej kwalifikacji do wykonywania zawodu doradcy podatkowego

Na podstawie art. 15 pkt 2 ustawy z dnia 26 kwiet-
nia 2001 r. o zasadach uznawania nabytych w paƒ-
stwach cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji do

wykonywania zawodów regulowanych (Dz. U. Nr 87,
poz. 954 oraz z 2002 r. Nr 71, poz. 655) zarzàdza si´, co
nast´puje:

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów (Dz. U.
Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).



§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla warunki, sposób i tryb
przeprowadzania testu umiej´tnoÊci oraz oceny umie-
j´tnoÊci wykazanych przez obywateli paƒstw cz∏on-
kowskich Unii Europejskiej, którzy nabyli w tych paƒ-
stwach, poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
kwalifikacje do wykonywania zawodu doradcy podat-
kowego, zwanych dalej „wnioskodawcami”.

§ 2. 1. W przypadku wystàpienia okolicznoÊci, o któ-
rych mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia
2001 r. o zasadach uznawania nabytych w paƒstwach
cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji do wyko-
nywania zawodów regulowanych, Krajowa Izba Do-
radców Podatkowych mo˝e zobowiàzaç wnioskodaw-
c´, w drodze postanowienia, do przystàpienia do testu
umiej´tnoÊci.

2. W postanowieniu, o którym mowa w ust. 1, poda-
je si´ zakres tematyczny testu umiej´tnoÊci, który jest
ustalany indywidualnie dla ka˝dego wnioskodawcy,
z uwzgl´dnieniem istniejàcych ró˝nic pomi´dzy posia-
danymi przez wnioskodawc´ a wymaganymi kwalifika-
cjami do wykonywania zawodu doradcy podatkowego,
okreÊlonymi w przepisach ustawy z dnia 5 lipca 1996 r.
o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 86,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052 oraz z 2003 r. Nr 124,
poz. 1152 i Nr 137, poz. 1302).

3. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1, dor´cza
si´ wnioskodawcy oraz Paƒstwowej Komisji Egzami-
nacyjnej do Spraw Doradztwa Podatkowego, zwanej
dalej „Komisjà Egzaminacyjnà”.

§ 3. 1. Wnioskodawca po otrzymaniu postanowie-
nia, o którym mowa w § 2 ust. 1, wyst´puje z wnio-
skiem do Komisji Egzaminacyjnej o przeprowadzenie
testu umiej´tnoÊci.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi
za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 4. 1. Test umiej´tnoÊci jest przeprowadzany przez
Komisj´ Egzaminacyjnà, na zasadach okreÊlonych
w rozporzàdzeniu, w terminach egzaminów na dorad-
c´ podatkowego wyznaczanych przez Przewodniczàce-
go Komisji Egzaminacyjnej.

2. O terminie oraz miejscu przeprowadzenia testu
umiej´tnoÊci Komisja Egzaminacyjna powiadamia
wnioskodawc´ nie póêniej ni˝ na 21 dni przed wyzna-
czonym terminem testu umiej´tnoÊci.

3. O nieprzystàpieniu przez wnioskodawc´ do testu
umiej´tnoÊci w wyznaczonym terminie Komisja Egza-
minacyjna powiadamia, nie póêniej ni˝ na 21 dni po
up∏ywie tego terminu, Krajowà Izb´ Doradców Podat-
kowych.

§ 5. 1. Test umiej´tnoÊci przeprowadza si´ w wy-
dzielonej sali, w warunkach umo˝liwiajàcych egzami-
nowanym samodzielnà prac´.

2. Przed wejÊciem na sal´ egzaminacyjnà osoba
przyst´pujàca do testu umiej´tnoÊci jest obowiàzana
okazaç dokument potwierdzajàcy jej to˝samoÊç.

3. Prace pisemne sà oznaczane kodem.

4. Osoba sprawujàca nadzór nad prawid∏owym
przebiegiem testu umiej´tnoÊci mo˝e wykluczyç z nie-
go osob´, która w jego trakcie korzysta∏a z cudzej po-
mocy, pos∏ugiwa∏a si´ niedozwolonymi materia∏ami
pomocniczymi, pomaga∏a pozosta∏ym uczestnikom te-
stu umiej´tnoÊci lub w inny sposób zak∏óca∏a jego
przebieg.

5. Podczas testu umiej´tnoÊci zdajàcy mo˝e opuÊciç
sal´ egzaminacyjnà po uzyskaniu zgody osoby sprawu-
jàcej nadzór nad prawid∏owym przebiegiem testu
umiej´tnoÊci. Przed opuszczeniem sali zdajàcy przeka-
zuje prac´ sekretarzowi sk∏adu egzaminacyjnego.

§ 6. 1. Test umiej´tnoÊci przeprowadzany jest w j´-
zyku polskim.

2. Test umiej´tnoÊci sk∏ada si´ z cz´Êci pisemnej
i ustnej.

3. Cz´Êç pisemna testu umiej´tnoÊci polega na:

1) rozwiàzaniu testu;

2) rozwiàzaniu zadania polegajàcego na sporzàdze-
niu wystàpienia w imieniu klienta do organu po-
datkowego lub sàdu.

4. Liczb´ pytaƒ w teÊcie, o którym mowa w ust. 3
pkt 1, ustala si´ jako iloczyn liczby 10 i liczby dziedzin
obj´tych zakresem tematycznym testu umiej´tnoÊci
okreÊlonym w postanowieniu, o którym mowa w § 2
ust. 1.

5. Czas trwania testu jest równy liczbie minut odpo-
wiadajàcej liczbie pytaƒ w teÊcie.

6. Rozwiàzanie zadania, o którym mowa w ust. 3
pkt 2, trwa 180 minut.

7. Cz´Êç ustna testu umiej´tnoÊci polega na udzie-
leniu odpowiedzi na pytania zamieszczone w wyloso-
wanym zestawie pytaƒ.

8. Liczba pytaƒ w zestawie, o którym mowa
w ust. 7, jest równa liczbie dziedzin obj´tych zakresem
tematycznym testu umiej´tnoÊci okreÊlonym w posta-
nowieniu, o którym mowa w § 2 ust. 1.

§ 7. 1. Ka˝de pytanie w teÊcie, o którym mowa
w § 6 ust. 3 pkt 1, jest oceniane w nast´pujàcy sposób:

1) odpowiedê prawid∏owa — dwa punkty;

2) odpowiedê nieprawid∏owa — minus jeden punkt;

3) brak odpowiedzi — zero punktów.

2. Rozwiàzanie zadania oceniane jest od 0 do
20 punktów.

3. Warunkiem zdania cz´Êci pisemnej testu umie-
j´tnoÊci jest uzyskanie co najmniej:

1) 80 % maksymalnej liczby punktów z cz´Êci testo-
wej oraz
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 9 lipca 2003 r. (poz. 1312)

WZÓR

WNIOSEK O PRZEPROWADZENIE TESTU UMIEJ¢TNOÂCI

........................................................................ wnosi o przeprowadzenie w terminie najbli˝szym testu umiej´tnoÊci, 
(imi´ i nazwisko)

zgodnie z postanowieniem ..............................................................................................................................................
(okreÊlenie organu prowadzàcego post´powanie w sprawie uznania kwalifikacji)

z dnia ..................................................................................... w sprawie nr ....................................................................

Zawiadomienia prosz´ kierowaç na adres ....................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

....................................................
(podpis)

2) 10 punktów za rozwiàzanie zadania.

§ 8. 1. Sekretarz sk∏adu egzaminacyjnego sporzà-
dza protokó∏ z przebiegu cz´Êci pisemnej testu umiej´t-
noÊci. Protokó∏ podpisujà przewodniczàcy oraz sekre-
tarz sk∏adu egzaminacyjnego.

2. Wyniki cz´Êci pisemnej testu umiej´tnoÊci sà
og∏aszane w siedzibie Komisji Egzaminacyjnej.

§ 9. 1. W cz´Êci ustnej testu umiej´tnoÊci sk∏ad eg-
zaminacyjny ocenia odr´bnie odpowiedê na ka˝de py-
tanie, przyznajàc iloÊç punktów wyra˝onà pe∏nà liczbà
w skali od 0 do 6 punktów za ka˝dà odpowiedê. Punkty
sumuje si´ ∏àcznie za wszystkie pytania.

2. Cz´Êç ustnà testu umiej´tnoÊci uwa˝a si´ za zda-
nà, je˝eli zdajàcy uzyska∏ co najmniej 70 % maksymal-
nej liczby punktów.

§ 10. 1. Sekretarz sk∏adu egzaminacyjnego sporzà-
dza protokó∏ z przebiegu cz´Êci ustnej testu umiej´tno-
Êci. Protokó∏ podpisujà wszystkie osoby egzaminujàce.

2. Niezw∏ocznie po podpisaniu protoko∏u przewod-
niczàcy sk∏adu egzaminacyjnego og∏asza wynik cz´Êci
ustnej testu umiej´tnoÊci.

§ 11. Komisja Egzaminacyjna przekazuje, w formie
zaÊwiadczenia, wynik testu umiej´tnoÊci, w terminie
14 dni od dnia jego przeprowadzenia, wnioskodawcy
oraz Krajowej Izbie Doradców Podatkowych.

§ 12. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem uzy-
skania przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii
Europejskiej.

Minister Finansów: A. Raczko


